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Beredare Samhällsingenjör Matias Jensén, tfn 044 358 5724
Föredragande Teknisk chef Jonas Nylund, tfn 050 428 3774
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Tekniska stödtjänster är i behov av tilläggsanslag på sammanlagt 80 000 € för
driftskapital till Stiftelsen för Ålöviken, samt för provtagning och analys
vattenkvaliteten för vilka kostnaderna uppskattas utgöra ca 10 000 €. Provtagning
och analys av vattenkvaliteten görs vart tredje år enligt ett nytt kontrollprogram
från 7.2.2010. Dessa kostnader har inte beaktats i budgeten för 2020 då man
utgick från att provtagningen skulle ha gjorts år 2021. I 2020 års
investeringsbudget har anslaget på 30 000 € i grundkapital till stiftelsen beaktats,
medan anslaget på 70 000 € i driftskapital inte är beaktad i budgeten.

I enlighet med stadsfullmäktiges beslut 12.11.2019 § 93 har Stiftelsen för Ålöviken
fakturerat staden på 70 000 € i driftskapital, vilket bokats på kostnadsställe 7125
”Slussen” som hör till teknikenhetens ansvarsområde.

Bakgrund till ärendet

Stadsfullmäktige beslöt 12.11.2019 § 93 följande beträffande Pargas Vatten Ab
och Stiftelsen för Ålöviken:

1) Pargas stad beslutar tillsammans med flera andra aktörer grunda och gå med i
en stiftelse för att sköta vattenvård samt miljö- och naturvård i Ålöviken
(sötvattenbassängen) och dess omgivning. Som namn föreslås ”Stiftelsen för
Ålöviken”. Stiftelsen skall verka för att förbättra Ålövikens tillstånd och främja
samarbetet i miljö-, vatten och naturvårdsärenden mellan olika aktörer som
verkar för Ålövikens bästa.

2) Pargas stad beslutar för sin del godkänna det bifogade förslaget till stadgar för
”Stiftelsen för Ålöviken”.

3) Som en av grundarna av ”Stiftelsen för Ålöviken” beslutar Pargas stad i enlighet
med förslaget från Pargas Vatten Ab:s styrelse satsa 30 000 € i grundkapital och
70 000 € som driftskapital i stiftelsen.

4) Pargas stad beslutar som ägare av Pargas Vatten Ab ta över de förpliktelser
som bolaget har enligt de övervaknings-, underhålls- och skötselskyldigheter som i
tiderna påförts bolaget i anslutning till byggandet och driften av
sötvattenbassängen. Bolaget ska enligt bestämmelserna reglera vattennivån i
bassängen, har ett ansvar för att båtslussen (passagen in i och ut ur bassängen)



hålls i funktion, för regleringsportarna, för drift och underhåll av Byängsbäckens
pumpstation samt för provtagning och analys av vattenkvaliteten vart tredje år
enligt ett nytt kontrollprogram från 7.2.2010. Den mest ändamålsenliga lösningen
är att dessa åligganden överförs till stadens sektor för tekniska stödtjänster.
Anslag för detta bör reserveras i sektorns driftsbudget, i framtiden kan för större
ny- och ombyggnader av anläggningarna behövas investeringsanslag.

5) Samtidigt som ”Stiftelsen för Ålöviken” grundas och staden tar över Pargas
Vatten Ab:s förpliktelser för den skötsel som påförts bolaget då
sötvattenbassängen byggdes, beslutar Pargas stad avveckla och frivilligt likvidera
sitt bolag Pargas Vatten Ab. Pargas stad behöver meddela till
Regionförvaltningsverket i Södra Finland och till NTM-centralen i Egentliga Finland
till vem bolagets förpliktelser överförs och få ett godkännande för detta.
Eventuella tillgångar som vid en likvidering finns i bolaget tillfaller bolagets ägare.

Omdisponering av budgetmedel inom ansvarsområdet teknikenheten som lyder
under tekniska stödtjänster har utretts, men sådana omdisponeringsmöjligheter
finns inte.  Pargas Vatten Ab har likviderats under våren och verksamheten
upphört, samt bolagets tillgångar överförts till bolagets ägare, d.v.s. staden.
Värdet för Pargas Vatten Ab utgjorde 378 422,83 € i stadens balans. Vid
upplösningen erhöll Pargas stad 102 496,88 € av bolagets tillgångar, några mindre
kostnader kan ännu uppstå i samband med likvideringen av bolaget. Skillnaden på
275 925,95 € kommer staden att boka som sänkning av grundkapitalet.

Förslag Tekniska stödtjänster anhåller om tilläggsanslag av stadsstyrelsen för 80 000 € för
driftskapital i Stiftelsen för Ålöviken 70 000 €, samt 10 000 € för provtagning och
analys av vattenkvaliteten.

 Ärendet justeras omedelbart.

Beslut Ledamot Sanna Autio anmälde samfundsjäv  på grund av styrelsemedlemskap i
Stiftelsen för Ålöviken och avlägsnade sig vid behandlingen av denna paragraf.

 Förslaget godkändes. Beslutet justerades omedelbart.

 __________________

Delgivning Efter slutligt beslut: Ekonomichef, teknisk chef, samhällsingenjör


